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VinNyt nr. 253 – April 2023 

 

Kære vinven 

1. Nyt fra bestyrelsen 
 

Intet nyt er godt nyt… :-) 

 

2.   Kommende VVV-arrangementer  
 

2.1 Arrangementer åben for tilmelding 
Tirsdag d.9/452023 kl. 19:00 – 21:30: Pinot Noir teamsmagning v/Morten Bech, 

Allerød vinhandel, afholdes i Salen Satellitten, Bymidten 46, 3500 Værløse. 

Tilmeldingsfrist senest onsdag d. 3/5-2023 – Pris: Medlemmer gratis, Gæster 

300 kr. 

 

Denne måneds vinsmagning står Morten Bech fra Allerød Vinhandel for. Morten vil 

præsenterer os for 8 vine fra rundt i verdenen - alle baseret på druen Pinot Noir. En 

drue, der er vanskelig at dyrke, men som når det lykkes, giver vidunderlige rødvine.. 
 

Om Pinot Noir: 

Pinot noir er en ædel druesort, som er udviklet fra Vitis vinifera. Den kendes også under 

navne som Spätburgunder og Blauburgunder. 

Pinot noir er kendt som en vanskelig drue, der kræver ret specifikke og ikke for varme 

vækstbetingelser. Den er hoveddruen i Bourgogne i Frankrig. 

Druen er også udbredt og giver fornemme vine i Oregon, de køligste marker i Californien og i 

New Zealand. I New Zealand er især Central Otago-området kendt for fantastiske vine 

baseret på pinot noir. 

Smagsmæssigt er den kendetegnet af en liflig, violpræget aroma og forholdsvis let og derfor 

meget modtagelig over for jordbundens karakteristika 

Pinot Noir beskrives som en drue med nye "lag" af nuancer. Det, kombineret med at den er 

vanskelig at dyrke, er en af grundene til, at den nyder en særlig status blandt vinkendere. 

 
Om Allerød vinhandel: 

I Allerød Vinhandel er kvalitet og kompetence i højsædet. Her finder du et stort udvalg af 

vine fra hele verden. 

Siden forretningen blev grundlagt i 1986, har vi hver dag nydt at betjene alle vores vinglade 

kunder, mens vi løbende afholder hyggelige arrangementer i form af smagninger, årlige 

vinfestivaller og vinrejser såvel som private events. Vi sælger oplevelser, og det er vi stolte 

af. 
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Hos os kommer kvalitet i første række, og derfor gør vi også en dyd ud af tætte samarbejder 

med vores leverandører, som vi jævnligt besøger. Størstedelen af vores vin importerer vi 

selv, og dermed finder du også en lang række helt unikke vine hos os. Vores store mængde 

egenimport gør også, at vi kan holde priserne så langt nede, som det er muligt. Selv om 

meget har ændret sig siden 1986, er vores motto derfor stadig det samme: bedre vin for 

pengene.  

Allerød Vinhandel drives stadig af grundlægger Palle Bech og hans søn, Morten.  

 

HUSK at medbringe egne smageglas og service!  

Har man ikke mulighed for dette eller glemmer det, vil det fortsat være muligt at 

låne af VVV, med afsluttende ”selv-opvask”. 

 

Tilmelding på: https://www.vinvenner.dk/tilmelding.asp   Husk at logge ind først! 

 

 

2.2 Arrangementer under planlægning 
 

Datoer for den kommende sæsons arrangementer, som altid med forbehold for 

ændring af enkelte datoer og indhold: 

 

Foreløbige datoer for sæsonen 2022/2023: 

 

• 9/6-2023 – Afslutnings arr. ”Naturvin” v/”Vores Franske” i Satellitten 

Værløse. Ekstraordinært arr. med egenbetaling! 

 
 

3.   Links 
Diverse links: 

 

”Alt om Vin”:  https://aov.dk 

 

”KultuNaut”: https://www.kultunaut.dk 

 

”Vinavisen”: https://www.vinavisen.dk 

 

Med venlig hilsen 

Janus Hertz 

Næstformand & Vinnyt redaktør 

Værløse VinVenner 

 

~ o ~ 

 
PS: Hvis du ikke længere ønsker at modtage dette nyhedsbrev – eller hvis du har en god ven, der 

uforpligtende vil med på mailinglisten, så send besked til VVV's webmaster Jens R. Rasmussen: 

jrr@vinvenner.dk (Unsubscribe / Afmeld – klik her!) 
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